
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1998 Nr. 35
Seite: 509

Dritte Verordnung zur Änderung der Kommunalwahl-
ordnung Vom 27. August 1998

1112

Dritte Verordnung 
zur Änderung der Kommunalwahlordnung 

Vom 27. August 1998

Aufgrund des § 51 Abs. 1 des Kommunalwahlgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 
30. Juni 1998 (GV. NW. S. 454) wird verordnet:

Artikel I

Die Kommunalwahlordnung (KWahlO) vom 31. August 1993 (GV. NW. S. 592), zuletzt geändert 
durch Verordnung vom 8. Juni 1998 (GV. NW. S. 394), wird wie folgt geändert:

1. In § 75d wird folgender Satz 2 angefügt:
"§ 75 Abs. 9 findet keine entsprechende Anwendung."

2. In den Anlagen 11a (Rückseite) und 13a erhält die Fußnote ) jeweils folgende Fassung: 
" ) Wählbar ist, wer wahlberechtigt ist und das 18. Lebensjahr vollendet hat."

3. In den Anlagen 14a, 14b, 14c und 15 wird in der Bescheinigung des Wahlrechts jeweils die 
Zahl "18" durch die Zahl "16" ersetzt.

Artikel II

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 27. August 1998

Der Minister für Inneres und Justiz

4

4

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-35
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s509


des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Fritz B e h r e n s

-GV. NW. 1998 S.509

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Dritte Verordnung zur Änderung der Kommunalwahlordnung Vom 27. August 1998 


